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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 17.12.2013 r. do 24.01.2014 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Odszkodowania: 
 

W dniach 19.12.2013r i 2.01.2014r. dokonano wypłaty odszkodowań wynikających 
z prawomocnych decyzji Starosty Przasnyskiego o ustaleniu realizacji inwestycji drogowych 
(tzw. ZRID) za działki:  
- 576/2 o pow. 0,0107 ha na poszerzenie ul. Wiejskiej – kwota 5 338,00 zł, 
- 568/1 o pow. 0,0031 ha na poszerzenie ul. Wiejskiej – kwota 1 268,00 zł, 
- 326/51 o pow. 0,0663 ha, przeznaczona pod ul. Tęczową – kwota 53 570,00 zł, 
- 1223/39 o pow. 0,0059 ha, przeznaczana pod ul. Tęczową – kwota 4 767,00 zł, 
co stanowi łączną kwotę: 64 943,00 zł. Do wypłaty pozostało 777,00 zł tytułem 
odszkodowania za działkę nr 567/1 położoną przy ul. Wiejskiej. 
 
Planowanie przestrzenne: 
 

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Przasnysz 
został wysłany do uzgodnień i zaopiniowania. Termin składania uzgodnień mija 
30.01.2014 r. Po uzyskaniu uzgodnień i opinii, kolejnym etapem prac nad projektem 
studium będzie jego wyłożenie do publicznego wglądu oraz dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w nim rozwiązaniami. 
 
Użytkowanie wieczyste: 
 

Rozpoczęto gromadzenie materiałów wejściowych do przeprowadzenia procedury 
aktualizacji opłat z tytułu prawa użytkowania wieczystego działek gruntu, które zostały 
oddane w użytkowanie wieczyste pod usługi.  
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 5 decyzji dla właścicieli prywatnych posesji na usunięcie 15 sztuk drzew 

i 9,4 m2 krzewów. 
2. Miasto otrzymało decyzję zezwalającą na usunięcie 2 szt. drzew rosnących na 

skrzyżowaniu ul. Orlika z ul. M. Skłodowskiej – Curie. Drzewa zasłaniają strumień 
światła z oświetlenia ulicznego w obrębie 2 przejść dla pieszych, tym samym 
stwarzają zagrożenie dla przechodniów. 

3. Wystąpiono do Starostwa Powiatowego o wydanie decyzji na usunięcie 45 m2 

żywopłotu z działki nr 2223/8 znajdującego się na skrzyżowaniu ul. Orlika 
z ul. Osiedlową.  
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Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. Trwa przyjmowanie od mieszkańców nowych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W okresie sprawozdawczym wpłynęły 1863 
deklaracje. Wpływy z tytułu opłat za odpady komunalne w okresie od 3.01.2014 r. 
do 16.01.2014 r. wynoszą – 210 029,39 zł. 

2. Na podstawie protokołu odbioru odpadów komunalnych i kart przekazania odpadów, 
w miesiącu grudniu 2013 r. zebrano i przekazano do odzysku / recyklingu:  
− niesegregowane odpady komunalne – 393,01 Mg,  
− odpady ulegające biodegradacji – 9,660 Mg,  
− opakowania z tworzyw sztucznych (butelki PET) – 9,62 Mg, 
Wartość usługi za miesiąc grudzień wyniosła 174 945,91 zł. 

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych 
i energetycznych: 
 
1. Wydano 63 decyzje o dodatkach mieszkaniowych w tym 58 decyzji o przyznaniu 

i 5 o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych 
dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 9 331,00 zł. 

2. W związku z wejściem w życie nowych przepisów z dnia 26 lipca 2013 r. w ustawie 
Prawo energetyczne oraz obwieszczenia Ministra Gospodarki z dnia 28 listopada 
2013 r. w sprawie wysokości dodatku energetycznego obowiązującej od dnia 
1 stycznia 2014 r. do dnia 30 kwietnia, od 1 stycznia 2014 r. dla osób, którym 
przyznano dodatek mieszkaniowy – przysługuje nowe świadczenie – zryczałtowany 
dodatek energetyczny. Świadczenie to będzie stanowiło częściową rekompensatę 
kosztów ponoszonych z tytułu opłat za energię elektryczną. Wysokość dodatku 
energetycznego obowiązująca od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 30 kwietnia 2014 r. 
dla gospodarstwa domowego: 
1) prowadzonego przez osobę samotną wynosi – 11,36 zł/miesiąc, 
2) składającego się z 2 do 4 osób wynosi – 15,77 zł/miesiąc, 
3) składającego się z co najmniej 5 osób wynosi – 18,93 zł/miesiąc. 
Aby otrzymać dodatek energetyczny należy: 
- posiadać ustalone prawo do dodatku mieszkaniowego,  
- złożyć wniosek o dodatek energetyczny z załączoną umową kompleksową lub 

umową sprzedaży energii elektrycznej, której stroną jest osoba pobierająca dodatek 
mieszkaniowy, 

- zamieszkiwać w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 
W związku z brakiem przepisów zwalniających z opłaty skarbowej, tak jak jest to 
w przypadku wydawania decyzji o dodatkach mieszkaniowych, za wydanie decyzji 
pobierana jest opłata skarbowa w wysokości 10 zł. Ponadto, według przepisów 
obecnie obowiązujących, w 2015 r., osobom pobierającym dodatek energetyczny, 
Miasto będzie musiało wystawić PIT 8c, a osoby te będą musiały rozliczyć się z tych 
środków z Urzędem Skarbowym. 

3. W komunalnych budynkach mieszkalnych przy ul. Zawodzie 4E 
i ul. Starzyńskiego 2A dokonano remontów. Wymieniono 14 szt. wodomierzy oraz 
zakupiono i zamontowano kuchnię „Westfalkę” za łączną kwotę 2 855,20zł. 
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Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2. Przyjęto i wyliczono raty opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w 2014 r 

z 24 punktów sprzedaży.  
3. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 100 wniosków, w tym: 12 wniosków 

o wpis do ewidencji, 43 o zmianę we wpisach, 2 o zmianę z zawieszeniem, 
2 o wznowienie, 1 o zmianę z zakończeniem, 12 o zawieszenie i 28 o zakończenie 
działalności.  

4. Sporządzono i podpisano 2 umowy z przewoźnikami w zakresie korzystania 
z przystanków komunikacyjnych autobusowych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Miasto Przasnysz. 

5. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką. 

 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 
1. W ramach współpracy z wydawnictwem Renoma - Bis miasto otrzymało 600 szt. 

bezpłatnych kalendarzy planszowych na 2014 rok, które zostały rozdane mieszkańcom 
podczas spotkania wigilijnego, które odbyło się 22 grudnia na rynku. W czasie 
spotkania miały miejsce życzenia świąteczne i dzielenie się opłatkiem oraz 
przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju. Spotkaniu towarzyszyło wspólne 
kolędowanie z zespołem Pasja z MDK, orkiestrą dętą OSP z Przasnysza oraz Miejskim 
Chórem Męskim. Specjalnie na spotkanie wigilijne otworzono szopkę 
Bożonarodzeniową z rzeźbami przedstawiającymi świętą rodzinę, trzech króli 
i pasterzy. W okresie świąteczno-noworocznym przebywały w niej także żywe 
zwierzęta.  

2. We współpracy z miastem, pod patronatem Burmistrza, w dniu 6 stycznia po raz 
pierwszy w Przasnyszu odbył się Orszak Trzech Króli. 

3. W styczniu Burmistrz Przasnysza objął wsparciem finansowym w kwocie do 1 600 zł: 
- zakup nagród dla uczestników „Halowego Turnieju w Piłce nożnej Oldbojów 

o Puchar Burmistrza Miasta Przasnysz organizowany przez Miejski Klub 
Sportowy, który odbył się 04.01.2014 r., 

- zakup poczęstunku na Dzień Babci i Dziadka organizowany przez Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Przasnyszu, który odbył się 
w MDK w dniu 22.01.2014 r. 

4. W związku z przyznaniem powiatowi przasnyskiemu tytułu Kulturalnej Stolicy 
Mazowsza zaktualizowano kalendarz wy imprez, które będą miały miejsce na terenie 
miasta w 2014 roku. Impreza inaugurująca projekt „Powiat Przasnyski Stolicą Kultury 
Mazowsza” planowana jest w dniu 22 lutego na hali sportowej przy ul. Sadowej 
w Przasnyszu.  

5. W ramach obchodów 100. rocznicy wybuchu I wojny światowej trwają przygotowania 
do przeprowadzenia inscenizacji bitwy przasnyskiej z lutego 1915 r. Inscenizacja, 
planowana 16 lutego na rynku miejskim, przygotowywana jest w ścisłej współpracy 
z przasnyską grupą rekonstrukcji historycznych 14 Pułku Strzelców Syberyjskich. 

6. W dniach od 17 do 24 stycznia trwały konsultacje projektu rocznego programu 
współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami pozarządowymi na rok 2014. 
W wyznaczonym czasie wpłynął jeden wniosek od Związku Harcerstwa Polskiego 
o dodatnie dwóch sfer zadań publicznych do priorytetowych zadań Miasta w 2014 
roku. 
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7. Trwa rozliczanie sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych z zakresu 
kultury i upowszechniania kultury fizycznej realizowanych przez organizacje 
pozarządowe w 2013 roku. 

8. Na stronie internetowej urzędu i BIP umieszczono łącznie 61 informacji.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Ogłoszono przetargi: 

- na realizację inwestycji pn. „Budowa ulic na Osiedlu Błonie” obejmujący 
ul. Wiejską, Okopową i część ul. Siennej. 

- na realizację inwestycji pn. „Remont ulic w centrum miasta” obejmującej 
ul. Warszawską, Joselewicza, Św. Wojciecha i 3 Maja. 

2. W związku z planowaną realizacją inwestycji drogowych Burmistrz Przasnysza 
organizuje spotkania informacyjno – konsultacyjne dla mieszkańców w następujących 
terminach: 
- 29 stycznia 2014r o godz. 17:00, w sprawie budowy ulic: Wiejskiej, Okopowej, 

Rumiankowej, Siennej, Rycerskiej, Poziomkowej, 
- 03 lutego 2014r o godz. 17:00, w sprawie rozbudowy ulicy Wojskowej, 
- 04 lutego 2014r. o godz. 17:00. w sprawie remontu ulic: Warszawskiej, 

B. Joselewicza, Św. Wojciecha, 3 Maja. 
Wszystkie spotkania odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. 

3. Wydano 10 decyzji dotyczących administrowania pasem drogowym. 
4. Rozliczono budowę placu zabaw przy SP1 zrealizowaną w ramach programu Radosna 

Szkoła. Sprawozdanie i rozliczenie zostało przyjęte i zaakceptowane. Do tej inwestycji 
otrzymaliśmy z programu dotację w wysokości 50% kosztów budowy, w kwocie 
70 285, 45 zł. 

 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1. Sporządzono: 
- 68 aktów urodzeń, 
- 8 aktów małżeństw, 
-        23 akty zgonów. 

2. Wydano 263 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  
3. Wydano 4 decyzje Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 
5. Wydano 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).  
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.151. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 397. 
3. Dokonano 65 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 45 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 27 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
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6. Zanotowano na terenie miasta:  
- małżeństw – 13, 
- urodzeń   – 20, 
- zgonów   – 15. 

7. Udostępniono dane osobowe na 36 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 17 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 8 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 22 postępowania w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 150 dowodów osobistych, przyjęto 169 wniosków dowodowych. 
10. Pozostało 396 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Pozostałe: 
 
Rozpoczęła się realizacja projektu „Program wsparcia współpracy samorządu terytorialnego 
i organizacji pozarządowych w Przasnyszu”, w którym Miasto Przasnysz pełni funkcję 
partnera. Liderem projektu jest Fundacja Przasnyska, z którą Miasto Przasnysz zawarło 
umowę partnerską. 
Przedsięwzięcie jest współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Instytucją bezpośrednio 
nadzorującą realizację projektu jest Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.  
Projekt polega na wdrożeniu w Przasnyszu standardów współpracy samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych. Zestaw standardów został określony przez 
Ministerstwo Pracy w dokumencie „Model współpracy administracji publicznej i organizacji 
pozarządowych”.  
Wdrażane standardy obejmą m.in.: 

• uruchomienie w mieście centrum organizacji pozarządowych z usługami 
szkoleniowymi, doradczymi, promocyjnymi i animacyjnymi dla organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych, 

• opracowanie i wdrożenie narzędzi do przeprowadzenie diagnozy środowiska 
lokalnego, 

• opracowanie i uruchomienie programu konsultacji społecznych, 
• przeprowadzenie uspołecznionej ewaluacji dokumentów strategicznych Miasta 

Przasnysz. 
Wartość projektu to 582,3 tys. zł. 
Projekt realizowany będzie do końca czerwca 2015 roku. 
W ramach realizacji projektu Fundacja Przasnyska przekaże Miastu Przasnysz kwotę 
117,0 tys. zł na przeprowadzenie remontu i wyposażenie pomieszczeń centrum w MDK oraz 
na zatrudnienie pracownika ds. diagnozy lokalnej. W wyniku otwartego naboru na 
stanowisko pomocnicze ds. diagnozy lokalnej w Urzędzie Miasta zatrudniony został już taki 
pracownik 
Miasto Przasnysz nie będzie przekazywało Fundacji Przasnyskiej żadnych pieniędzy na 
realizację niniejszego projektu.  
 
 
 
 
 

    Burmistrz Przasnysza 
 

            /-/ Waldemar Trochimiuk 


